教育部关于公布第八届中国国际“互联网+”

大学生创新创业大赛获奖名单的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，

有关部门（单位）教育司（局），部属各高等学校、部省合建各高

等学校，国家开放大学：

为深入贯彻落实党的二十大精神，落实立德树人根本任务，推

动教育、科技、人才一体化发展，教育部等部门与重庆市人民政府

共同举办第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛（以下

简称大赛）。大赛冠军争夺赛已于 2023 年 4 月 9 日在重庆大学圆

满落幕。现将获奖结果公布如下：

一、高教主赛道：冠军 1 名、亚军 1 名、季军 4 名，单项奖项

目 6 个，金奖项目 224 个、银奖项目 460 个、铜奖项目 1394 个，

入围总决赛项目 77 个；

二、“青年红色筑梦之旅”赛道：单项奖项目 2 个，金奖项目

55 个、银奖项目 105 个、铜奖项目 349 个，入围总决赛项目 41 个；

三、职教赛道：金奖项目 55 个、银奖项目 105 个、铜奖项目 345

个，入围总决赛项目 40 个；

教高函〔2023〕5 号

— 2 —

四、产业命题赛道：金奖项目 30 个、银奖项目 60 个、铜奖项

目 210 个；

五、萌芽赛道：创新潜力奖项目 20 个，入围总决赛项目 198

个；

六、组织奖、集体奖：省市优秀组织奖 10 个，高校集体奖 20

个，国际项目优秀组织奖 10 个。

以上具体获奖名单详见附件。

请各地各高校认真贯彻落实党的二十大新部署、新要求，坚持

以赛促学、以赛促教、以赛促创，持续深化创新创业教育改革，搭

建创新创业实践平台，优化大学生创新创业环境，更好支持大学生

创新创业和成长成才。

附件:1.第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛高教

主赛道获奖名单

2.第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛“青

年红色筑梦之旅”赛道获奖名单

3.第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛职教

赛道获奖名单

4.第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛产业

命题赛道获奖名单

5.第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛萌芽

赛道获奖名单

6.第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛优秀

— 3 —

组织奖、高校集体奖获奖名单

 教　育　部

                                      2023 年 4 月 28 日

— 4 —

（此件主动公开）

部内发送：有关部领导，办公厅

教育部办公厅                              2023 年 5 月 5 日印发